
ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 10 de Outubro de 2023 - Nº 6784 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.93517/2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 09 de Outubro de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:62E17601 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. WELLINGTON SILVA, inscrito no CPF de nº 

227.583.484-20, matrícula nº 8579-0, lotado na SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, para marcar o 

agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.94575/2023, munido da documentação descrita abaixo: 

  

- Contrato de Trabalho ou cópia da CTPS do servidor. 
  

Maceió/AL, 09 de Outubro de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:00CF01CC 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. MELQUIZEDEC ROSA LISBOA, inscrito no 

CPF nº 038.926.625-68, para realizar o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de obter 

informações acerca do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2000.94027/2014, sob pena de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 09 de Outubro de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DDD02A58 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO DE 

LOCAÇÃO DE Nº. 002/2023. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, 

CNPJ/MF sob o nº. 01.129.810/0001-05, e de outro lado A 

EMPRESA IRMÃOS MELO LTDA. 
  

DO OBJETO: O presente Termo de Distrato tem como objeto 

rescindir o Contrato n°. 002/2023, haja vista desinteresse na 

continuidade da locação, onde, vislumbrou que o imóvel objeto da 

locação não é de interesse Público desta secretaria. 

  

DA FUNDAMENTAÇÃO: §3º do art.62 e no art.58, I e II, da Lei 

Federal nº. 8.666/1993. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 06 de Outubro de 2023. 

  

Maceió/AL, 09 de Outubro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D4B204EE 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 4º(QUARTO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE Nº. 0393/2019. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 011300.0091498/2023. 

 

DAS PARTES: A AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

ILUMINACAO PÚBLICA - ILUMINA e a empresa BIQ 

BENEFIFÍCIOS LTDA. 

  

DO OBJETO: Prorrogação da vigência do Termo de Contrato nº. 

0393/2019, por mais 12(doze) meses, contados a partir do término do 

terceiro termo aditivo. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
AÇÃO: 2046 - VIABILIZAR A GESTÃO E MANUTENÇÃO 

ADMINISTRATIVA DO ÓRGÃO; PROGRAMA DE TRABALHO: 

04.122.0045.2046.204609 - VIABILIZAR A GESTÃO E 

MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ÓRGÃO; NATUREZA 

DE DESPESA: 33.90.39.41 – FORNECIMENTO DE ALIMENTO; 

FONTE DE RECURSO: 1751000000 - RECURSOS PRÓPRIOS TIP 

  

DA FUNDAMENTAÇÃO: O Processo Administrativo nº. 

011300.0091498/2023; o Termo de Contrato nº. 0393/2019 e o Artigo 

57, II, da Lei Federal nº 8.666/1993. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 06 de Outubro de 2023 

  

Maceió/AL, 10 de Outubro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5E64917E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

TERMO DE ERRATA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.0112202/2022. 



ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 10 de Outubro de 2023 - Nº 6784 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

Na Ata de Registro de Preços nº. 451/2023, firmada pela empresa 

DELTA ELETROMÓVEIS EIRELI, oriunda do Pregão Eletrônico 

nº. 037/2023, referente ao Processo Administrativo nº. 

06700.0112202/2022, que tem por objeto o Registro de preços para 

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, onde: 
  

lê-se: “ARP 551/2023,  
  

leia-se ARP 451/2023”. 
  

Maceió/AL, 09 de Outubro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C98486A7 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 0270/2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 05800.056417/2023. 

 

Objeto: Registro de preços para fornecimento de medicamentos. 

Abertura das Propostas: 24/10/2023 às 08h30 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 09 de Outubro de 2023. 

  

CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA  

Pregoeira/ ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7385D149 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 0272/2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 05800.093094/2021. 

 

Objeto: Aquisição de Utensílios, Equipamentos Diversos. 

  

Data da sessão: 25 de outubro de 2023 as 09:00h 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ (comprasnet). 

  

Maceió/AL, 09 de Outubro de 2023. 

  

JOSÉ ALDO DA ROCHA  

Pregoeiro – CPL/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:00572376 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 0271/2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.050305/2023. 

 

Objeto: Registro de preços aquisição materiais esportivos 1. 

Abertura das Propostas: 25/10/2023 às 10h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 10 de Outubro de 2023. 

  

LUCI VALÉRIO DE ALBUQUERQUE 
Pregoeira/ ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3FC839DB 

 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE COTAÇÃO Nº. 0134/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 012500.0112218/2023. 

 

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC (Antiga Agência Municipal de Regulação 

de Serviços Delegados/ARSER), por meio da DIVISÃO DE 

COMPRAS, informa que está recebendo cotação de preços, para o 

Processo Administrativo nº. 012500.0112218/2023. 
  

OJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRÓTESES MAMÁRIAS E 

SUTIÃ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE 

ÓRTESE E PRÓTESE DO CER III PAM SALGADINHO. 
  

Prazo para envio das propostas: 05(cinco) dias úteis, a partir desta 

publicação. 

  

Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações: 

e-mail: cotacao.eletronica@alicc.maceio.al.gov.br 

  

(82) 3312-5100 | 3312-5129 ALICC Avenida da Paz, n°. 900 - Bairro: 

Jaraguá - Maceió/AL - CEP Nº. 57.022-050 

  

Maceió/AL, 09 de Outubro de 2023. 

  

CAIO CESAR MAIA LINS  

Setor de Compras/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:55476268 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.094497/2022. 

 

HOMOLOGO o RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO, 

modalidade Pregão Eletrônico nº. 138/2023, tipo MENOR PREÇO, 

relativo ao Processo Administrativo nº. 05800.094497/2022, da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, cujo objeto é a 

aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o PAM 

SALGADINHO, tendo como vencedora dos itens 7, 8 e 10, a empresa 

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. - 

EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.068.320/0001-32. 

  

Maceió/AL, 09 de Outubro de 2023. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9FE2B038 

 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 

ILUMINA 

AVISO DE COTAÇÃO N°. 017/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 011300.0104194/2023. 

 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 

ILUMUNA, por meio da GERÊNCIA DE COMPRAS E 

CADASTROS, informa que está recebendo cotação de preços, para o 

Processo Administrativo nº. 011300.0104194/2023, de acordo com o 

que determina o art. 23, § 1º da Lei nº 14.133/2021. 

  

Objeto: Cotação de preço para eventual contratação de empresa 

prestadora de serviço de VIGILÂNCIA ARMADA E VÍDEO 

MONITORAMENTO. 
  

Rebemos as cotações até o 5º(quinto) dia útil as 14h00min horas 

(horário de Brasília) a partir da data desta publicação. 

  


